OFICIO PRESIDENTE nº 00927/2007
São Roque, 23 de outubro de 2007.
Excelentíssimo Senhor Secretário:
Tomamos conhecimento de que no final deste ano de 2007 a Academia de Policia do Estado de São Paulo estará formando diversos delegados, dentre eles o Dr. Marcelo Silva Cassola, portador do RG. nº 25.678.666-5 SSP SP.

Sendo assim, solicitamos os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de designar o Dr. Marcelo para prestar serviços junto à Delegacia de Policia de São Roque, estado de São Paulo, haja vista contarmos com apenas um delegado, número insuficiente para atender à demanda.
Agradeço a atenção que Vossa Senhoria puder dispor ao presente pedido e aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor
Dr. Ronaldo Augusto Bretas Marzagão
MD. Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo
Rua Libero Badaró, nº 39

São Paulo-SP

CEP 01009-000

PROTOCOLO Nº 05538/2007